

 Linköpings kommun Social- och omsorgsförvaltningen		Riktlinjer för hälso- och sjukvård	
Dokumentansvarig Medicinskt ansvarig för rehabilitering		Dokumentnamn Träningshjälpmedel i särskilt boende	
Utfärdad: 2015-10-22	Reviderad: 2016-07-14, 2020-02-01	Dnr Än: 2016-445	Dnr SON: 2020-239

Träningshjälpmedel i form av arm och bentränare i särskilt boende

Sedan 2014-06-15 har det funnits möjlighet att på särskilt boende utprova och under en begränsad tidsperiod tillhandahålla arm- och bentränare som en del av rehabiliteringen. Träningshjälpmedlet används/ har kunnat användas av flera patienter efter fysioterapeutisk bedömning. Åtgärden betraktas som en HSL- insats.

Från den 1:e februari 2020 kommer detta inte längre vara möjligt. De träningshjälpmedel som finns ute i verksamheterna kan användas så länge behov bedöms finnas, därefter ska dessa returneras till Hjälpmiddelsservice Sodexo.

De patienter vilka ordinerats ett träningsprogram som innefattar användning av ett träningshjälpmedel ska av fysioterapeut fått instruktion om träningen samt handhavandet av träningshjälpmedlet. Ansvarig fysioterapeut ska även initialt instruerat omsorgspersonal i handhavandet av träningshjälpmedlet och träningen. Därefter har verksamhetschef ansvaret för att förutsättningar ges för introduktion och fortbildning av omsorgspersonalen.

Patientansvarig fysioterapeut har ansvar för uppföljning av ordinerad behandling vilket innefattar bedömning av fortsatt behov av exempelvis tillhandahållet träningshjälpmedel. I de fall patientansvaret avseende tillhandahållet träningshjälpmedel övergår till annan utförare ska överrapportering ske till aktuell utförares fysioterapeut.

För personer i vårdbostad och personer i servicehus ansvarar verksamhetschef för att rengöring och skötsel utförs på träningshjälpmedel under pågående behandlingsperiod samt att eventuell service beställs hos aktuell hjälpmedelsleverantör. Kostnadsansvaret för träningshjälpmedel har Social- och omsorgsnämnden.

Efter avslutad behandlingsperiod återlämnas träningshjälpmedlet till aktuell hjälpmedelsleverantör.